
INSTITUTO IMOLE / QUILOMBOS
PLANILHA DE CUSTOS - PROPOSTA Nº 015467/2024

PESSOA JURÍDICA (Serviços)

Orçamento Detalhado

Meta Etapa Descrição
RECURSOS HUMANOS

Nº Especificação do Item/Serviço QTDE DIÁRIA
MÊS TOTAL

EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 MENOR VALOR COTADO

Nome Valor
Unitário Valor Total Nome Valor

Unitário Valor Total Nome Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total

1

2

3

1 1

Consultor da Prova: responsável por orientar e
acompanhar a execução da prova, garantindo
que os regulamentos e requisitos técnicos sejam
cumpridos durante o evento. (2 consultores x 1
mes x 40h)

2 1 2

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9636

R$ 10.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Coordenador de Categoria: responsável por
organizar e supervisionar as categorias
específicas da prova, garantindo que os
participantes cumpram as regras e coordenando
as necessidades logísticas relacionadas a cada
categoria. (15 coordenador x 1 dia x 8h)

15 1 15

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9637

R$ 2.500,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Coordenador de staff: responsável por organizar,
treinar e supervisionar a equipe de apoio,
garantindo que todas as funções operacionais
sejam cumpridas de maneira eficiente durante o
evento. (10 coordenador x 1 dia x 8h)

10 1 10

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9638

R$ 2.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

20.000,00 10.000,00 20.000,00 10.500,00 21.000,00 10.000,00 20.000,00

37.500,00 2.500,00 37.500,00 2.600,00 39.000,00 2.500,00 37.500,00

20.000,00 3.000,00 30.000,00 3.500,00 35.000,00 2.000,00 20.000,00

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4668

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4669

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4670

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br



3

4

5

6

7

Coordenador de percurso: responsável por
supervisionar e garantir o correto planejamento
e sinalização do percurso, assegurando a
segurança dos participantes e o cumprimento
dos requisitos técnicos. (10 coordenador x 1 dia
x 8h)

10 1 10

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9639

R$ 2.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Estagiário (equipe de percurso): auxilia a equipe
na preparação e organização do percurso,
incluindo montagem de sinalizações, suporte
logístico e apoio aos participantes. (50 estagiário
x 1 dia x 8h)

50 1 50

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9640

R$ 250,00 R$ R$ 300,00 R$ R$ 280,00 R$ R$ 250,00 R$

Guia Nativos: atua como guia especializado para
fornecer informações locais e auxiliar na
orientação do percurso em áreas de difícil
acesso ou relevância cultural. (15 guia x 1 dia x
8h)

15 1 15

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9641

R$ 1.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Locutor: responsável por realizar anúncios,
transmitir informações ao público e manter o
engajamento durante o evento. (2 locutor x 1
dia x 8h)

2 1 2

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9642

R$ 1.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Profissional de fotos e filmagens, com drone:
responsável pela captura de imagens aéreas e
terrestres, documentando o evento e gerando
material para divulgação. (1 profissional x 1 dia x
8h)

1 1 1

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9643

R$ 22.500,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

20.000,00 3.000,00 30.000,00 3.500,00 35.000,00 2.000,00 20.000,00

12.500,00 15.000,00 14.000,00 12.500,00

15.000,00 1.200,00 18.000,00 1.000,00 15.000,00 1.000,00 15.000,00

2.000,00 1.500,00 3.000,00 1.600,00 3.200,00 1.000,00 2.000,00

22.500,00 25.600,00 25.600,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4671

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4672

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4673

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4674

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4675

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br



8

10

 VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO R$ 160.150,00 R$ 189.750,00 R$ 195.450,00 R$ 160.150,00

Meta Etapa Descrição
COMUNICAÇÃO

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 MENOR VALOR COTADO

Nome Valor
Unitário Valor Total Nome Valor

Unitário Valor Total Nome Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total

1

2

Profissional de redes sociais: responsável pela
cobertura ao vivo do evento e gerenciamento de
postagens nas plataformas sociais, promovendo
o engajamento e a interação com o público. (1
profissional x 1 dia x 8h)

1 1 1

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9644

R$ 5.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Arquiteto: responsável pelo planejamento e
design de estruturas temporárias, como tendas,
palcos e áreas de convivência, garantindo a
funcionalidade e a estética. (1 arquiteto x 1 mês
x 30h)

1 1 1

Nova
Eventos

Culturais e
Empresariai

s, CNPJ,
6799262-96
36, Claudia

67
9262-9645

R$ 5.650,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

2 1

Criação (Agência): Desenvolvimento de todo o material
publicitário e de comunicação do evento, incluindo criação de
logomarcas, peças publicitárias (camisetas, lonas, placas,
banners, etc.), e estratégias de divulgação. (1 serviço)

1

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6868

R$ 25.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Impressão de Material - Backdrop: Backdrop para fotografia,
tamanho 5m x 3m, impressão digital colorida com arte gráfica.
(1 unidade)

1

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6869

R$ 4.472,80 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00 5.100,00 5.000,00 5.000,00

5.650,00 5.650,00 5.650,00 5.650,00 5.650,00 5.650,00 5.650,00

25.000,00 25.780,00 25.780,00 28.000,00 28.000,00 25.000,00 25.000,00

4.472,80 4.600,00 4.600,00 4.750,00 4.750,00 4.472,80 4.472,80

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4676

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

La Paloma,
19.888.832/
0001-14, 67
3255 4677

Z.M.NEIVA-
ME,

07.301.775/
0001-46,
e-mail:

zezinhomart
inez@terra.

com.br

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2911

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8218

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2912

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8219



3

4

5

6

7

 VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO R$ 77.100,00 R$ 81.718,80 R$ 87.338,00 R$ 77.100,00

Impressão de Material - Pórtico Testeira: Pórtico de entrada,
impressão digital colorida com arte gráfica. (2 unidades) 2

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6870

R$ 4.100,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Troféu: Troféu em metal com 30 cm de altura, detalhes em
acrílico espelhado e personalização estampada. (60 unidades) 60

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6871

R$ 98,20 R$ R$ 115,30 R$ R$ 128,00 R$ R$ 98,20 R$

Troféu de Categoria: Troféu em metal com as mesmas
especificações do troféu principal, destinado às categorias
específicas. (36 unidades)

36

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6872

R$ 98,20 R$ R$ 115,30 R$ R$ 128,00 R$ R$ 98,20 R$

Medalha: Medalha de participação em metal com espessura de
8 mm e fita personalizada. (300 unidades) 300

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6873

R$ 25,00 R$ R$ 27,00 R$ R$ 31,00 R$ R$ 25,00 R$

Camiseta: Camiseta em tecido dry fit, mangas curtas ou longas,
com impressão por sublimação, destinadas aos atletas e
organização. (300 unidades)

300

DUARTE
MARKETING

E
COMUNICA
ÇÃO EIRELI

ME,
31.144.701/
0001-28, 67
99910-6874

R$ 75,00 R$ R$ 79,90 R$ R$ 82,00 R$ R$ 75,00 R$

8.200,00 4.100,00 8.200,00 4.200,00 8.400,00 4.100,00 8.200,00

5.892,00 6.918,00 7.680,00 5.892,00

3.535,20 4.150,80 4.608,00 3.535,20

7.500,00 8.100,00 9.300,00 7.500,00

22.500,00 23.970,00 24.600,00 22.500,00

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2913

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8220

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2914

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8221

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2915

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8222

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2916

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8223

GABRIELA
FRANÇA

GONÇALVES
LTDA,

44.182.245/
0001-52,

679
9281-2917

Office
Soluções
Gráficas,

CNPJ
24.442.086/

0001-70,
67

99276-8224



Meta Etapa Descrição
INFRAESTRUTURA

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 MENOR VALOR COTADO

Nome Valor
Unitário Valor Total Nome Valor

Unitário Valor Total Nome Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total

1

L.A. DE
OLIVEIRA

POLESZUK-
ME,

05.654.953/
0001-97, 67
9 8126 5557

2

L.A. DE
OLIVEIRA

POLESZUK-
ME,

05.654.953/
0001-97, 67
9 8126 5558

3

L.A. DE
OLIVEIRA

POLESZUK-
ME,

05.654.953/
0001-97, 67
9 8126 5559

3 2

 Praticável: Estrutura de 6x6 metros com 0,80 cm de altura,
incluindo escada, rampa, carpete e piso nivelado, com
transporte incluso. (1 serviço)

1 R$ 8.000,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

 Serviço de Sonorização - Médio Porte: Sonorização conforme
descrito na proposta, com técnico, auxiliar e frete incluso. (1
serviço)

1 R$ 5.200,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

 Serviço de Iluminação - Pequeno Porte: Iluminação de pequeno
porte com transporte incluso. (1 serviço) 1 R$ 6.350,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.200,00 8.200,00 8.000,00 8.000,00

5.200,00 5.500,00 5.500,00 5.950,00 5.950,00 5.200,00 5.200,00

6.350,00 6.900,00 6.900,00 7.000,00 7.000,00 6.350,00 6.350,00

GONÇALVES
E

GONÇALVES
PROMOÇÕE

S E
EVENTOS

ARTISTICOS
LTDA-ME,

13.961.245/
0001-27,

679
9928-4210

AUDIO 7,
15.872.828/
0001-07, 67

9
9991-9099

GONÇALVES
E

GONÇALVES
PROMOÇÕE

S E
EVENTOS

ARTISTICOS
LTDA-ME,

13.961.245/
0001-27,

679
9928-4211

AUDIO 7,
15.872.828/
0001-07, 67

9
9991-9100

GONÇALVES
E

GONÇALVES
PROMOÇÕE

S E
EVENTOS

ARTISTICOS
LTDA-ME,

13.961.245/
0001-27,

679
9928-4212

AUDIO 7,
15.872.828/
0001-07, 67

9
9991-9101



4

L.A. DE
OLIVEIRA

POLESZUK-
ME,

05.654.953/
0001-97, 67
9 8126 5560

5

L.A. DE
OLIVEIRA

POLESZUK-
ME,

05.654.953/
0001-97, 67
9 8126 5561

6

L.A. DE
OLIVEIRA

POLESZUK-
ME,

05.654.953/
0001-97, 67
9 8126 5562

 VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO R$ 32.750,00 R$ 34.400,00 R$ 35.850,00 R$ 32.750,00
TOTAL (VALOR GLOBAL) R$ 270.000,00

 Locação de Cones: Cones para demarcação, com transporte
incluso. (100 unidades) 100 R$ 18,00 R$ R$ 18,00 R$ R$ 19,00 R$ R$ 18,00 R$

 Tenda 10m x 10m - Área Atleta: Tenda em alumínio com lonas
tensionadas, destinada à área dos atletas. (2 unidades) 2 R$ 2.100,00 R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

 Tenda 4m x 4m - Secretaria, Frutas, Médico e Cronometragem:
Tendas em alumínio com lonas tensionadas para diversas áreas
funcionais do evento. (8 unidades)

8 R$ 900,00 R$ R$ 900,00 R$ R$ 950,00 R$ R$ 900,00 R$

Campo Grande/MS, 14 de outubro de 2024

Bárbara Aires Viana
Presidente Instituto Imole

1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.800,00

4.200,00 2.500,00 5.000,00 2.600,00 5.200,00 2.100,00 4.200,00

7.200,00 7.200,00 7.600,00 7.200,00

GONÇALVES
E

GONÇALVES
PROMOÇÕE

S E
EVENTOS

ARTISTICOS
LTDA-ME,

13.961.245/
0001-27,

679
9928-4213

AUDIO 7,
15.872.828/
0001-07, 67

9
9991-9102

GONÇALVES
E

GONÇALVES
PROMOÇÕE

S E
EVENTOS

ARTISTICOS
LTDA-ME,

13.961.245/
0001-27,

679
9928-4214

AUDIO 7,
15.872.828/
0001-07, 67

9
9991-9103

GONÇALVES
E

GONÇALVES
PROMOÇÕE

S E
EVENTOS

ARTISTICOS
LTDA-ME,

13.961.245/
0001-27,

679
9928-4215

AUDIO 7,
15.872.828/
0001-07, 67

9
9991-9104
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